

Metsä Board Nordic A/S

c/o Metsä Tissue A/S, Ørestads Boulevard 73, 2300 København S

CVR-nr. 12 67 03 11

Årsrapport for 2013

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. maj 2014

Som dirigent:

.....
Matti Kullervo Mörsky

Opstillet uden revision eller gennemgang (review)

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledelsespåtegning	3
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	4
Balance	5
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	8
Personaleomkostninger	10
Finansielle indtægter	10
Finansielle omkostninger	10
Skat af årets resultat	11
Aktiekapital	11
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	11
Nærtstående parter	11

Oplysninger om selskabet

Adresse, postnr., by	c/o Metsä Tissue A/S, Ørestads Boulevard 73, 2300 København S
CVR-nr.	12 67 03 11
Bestyrelse	Leif Håkan Eriksén Matti Kullervo Mörsky Johan Anders Mikael Ståhlberg
Direktion	Inger Sävelind,

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er markedsføring af Metsä koncernens papir- og kartonprodukter i Norden og Baltikum. Hele selskabets aktiekapital ejes af Metsä Board International Oy, Finland, der indgår i Metsä koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 63.777 mod kr. -13.299 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 1.204.755. Provision består 100 % af kommissionsindtægter fra moderselskabet. Årets resultat er i overensstemmelse med forventningerne. Selskabets resultat er steget primært som følge af en stigning i omsætningen. For 2014 forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2013 kr.	2012 kr.
Andre driftsindtægter	1.515.362	1.300.877
Andre eksterne omkostninger	<u>597.415</u>	<u>552.719</u>
Bruttofortjeneste	917.947	748.158
2 Personaleomkostninger	<u>832.069</u>	<u>760.233</u>
Resultat af ordinær primær drift	85.878	-12.075
3 Finansielle indtægter	944	57
4 Finansielle omkostninger	<u>1.077</u>	<u>209</u>
Resultat før skat	85.745	-12.227
5 Skat af årets resultat	<u>21.968</u>	<u>1.072</u>
Årets resultat	<u>63.777</u>	<u>-13.299</u>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	700.000
Overført resultat	<u>63.777</u>	<u>-713.299</u>
	<u>63.777</u>	<u>-13.299</u>

Balance pr. 31. december

Note	2013 kr.	2012 kr.
Aktiver		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	140.665	1.101.088
Tilgodehavende selskabsskat	0	8.669
Periodeafgrænsningsposter	17.981	13.304
Andre tilgodehavender	<u>1.313.394</u>	<u>15.632</u>
Tilgodehavender	<u>1.472.040</u>	<u>1.138.693</u>
Likvide beholdninger	<u>24.256</u>	<u>967.994</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.496.296</u>	<u>2.106.687</u>
Aktiver i alt	<u>1.496.296</u>	<u>2.106.687</u>

Balance pr. 31. december

Note	2013 kr.	2012 kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Aktiekapital	715.000	715.000
Overført resultat	489.755	425.978
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>700.000</u>
Egenkapital i alt	<u>1.204.755</u>	<u>1.840.978</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.614	110.772
Anden gæld	<u>247.927</u>	<u>154.937</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>291.541</u>	<u>265.709</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>291.541</u>	<u>265.709</u>
Passiver i alt	<u>1.496.296</u>	<u>2.106.687</u>

Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2013	715.000	425.978	700.000	1.840.978
Betalt udbytte			-700.000	-700.000
Årets resultat, jf. resultatdisponering	<u> </u>	<u>63.777</u>	<u>0</u>	<u>63.777</u>
Egenkapital pr. 31/12 2013	<u>715.000</u>	<u>489.755</u>	<u>0</u>	<u>1.204.755</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Metsä Board Nordic A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelse tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Rapporteringsvaluta

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendes eller gældes opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Provisionsindtægter er opnået i forbindelse med salg af papir- og kartonvarer til erhvervsvirksomheder.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter administrations- og distributionsomkostninger samt øvrige omkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Skat

Metsä Board Nordic A/S er sambeskattet med en række danske virksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling). Selskabet indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktives henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagende provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
2. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	759.286	660.933
Pensioner	68.747	95.102
Andre omkostninger til social sikring	<u>4.036</u>	<u>4.198</u>
	<u>832.069</u>	<u>760.233</u>
	<u>Antal</u>	<u>Antal</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u><u>1</u></u>	<u><u>1</u></u>

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>944</u>	<u>57</u>
	<u>944</u>	<u>57</u>

4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.077</u>	<u>209</u>
	<u>1.077</u>	<u>209</u>

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.
5. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	21.968	-335
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>1.407</u>
	<u><u>21.968</u></u>	<u><u>1.072</u></u>

6. Aktiekapital

Selskabets kapital består af en aktieklasse og er opdelt i multipla á kr. 500.

Selskabets aktiekapital har uændret været kr. 715.000 de seneste 5 år.

7. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale, som løber frem til 2014. Leasingydelsen i 2013 udgør 77 tkr.

8. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Metsä Board International Oy	Finland	Kapitalbesiddelse

Oplysning om aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Metsä Board International Oy	Finland